[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

VI сессия                                                                                                                          III созыв

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2014 г.                                                                                                                  № 62
Об обращении индивидуального предпринимателя

Воробьева А.А.

     Заслушав обращение индивидуального предпринимателя Воробьева А.А. о предоставлении ему преференции в виде льготы по арендной плате в отношении муниципального имущества -  помещения автовокзала, принимая во внимание информацию ведущего специалиста отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район» Теппоевой Е.П. Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Администрации МО «Суоярвский район»:

- не позднее 07 марта 2014 г. создать согласительную комиссию по решению вопроса о возможности внесения изменений в Порядок предоставления муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в Суоярвском районе, являющийся Приложением № 2 к муниципальной целевой Программе развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Суоярвском районе на 2008 – 2014 гг., в части предоставления преференции при наличии задолженности на день подачи заявителем заявления с возможностью поэтапного погашения указанной задолженности;
- включить в состав согласительной комиссии депутата представительного органа МО «Суоярвский район» Потехина С.В.;

- предоставить на очередную сессию Совета депутатов МО «Суоярвский район» результаты деятельности согласительной комиссии.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов МО «Суоярвский район» Петрова Р.В.
Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                            О.Л. Шарабайко